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KATA PENGANTAR

Publikasi Kecamatan Dusun Timur dalam Angka tahun 2007
merupakan hasil kerjasama lanjutan antara BPS Kabupaten Barito
Timur dengan KSK Dusun Timur dan disusun guna memberikan
gambaran penduduk, sosial ekonomi, dan sebagainya dalam
wilayah Kecamatan Dusun Timur.

Adapun data yang digunakan dalam publikasi ini
diperoleh dari hasil registrasi penduduk dan kegiatan lainnya yang
dilaksanakan oleh BPS Kabupaten Barito Timur di samping data
yang dikumpulkan dari instansi terkait. Dengan diterbitkannya
publikasi ini, diharapkan publikasi ini dapat memenuhi kebutuhan
para konsumen data yang selanjutnya dijadikan sebagai bahan
dalam perencanaan pembangunan.

Kepada semua pihak di Kecamatan Dusun Timur yang
telah memberikan bantuannya sehingga dapat terbitnya publikasi
ini, kami ucapkan terima kasih dan semoga kerjasama yang baik
ini dapat kita tingkatkan dimasa yang akan datang.

Akhirnya semoga Tuhan Yang Maha Esa selalu
melimpahkan rahmat dan hidayah-Nya kepada kita semua.
Demikian dan terima kasih.

Tamiang Layang, 10 Oktober 2008

Kepala Badan Pusat Statistik Koordinator Statistik
Kabupaten Barito Timur, Kecamatan Dusun Timur,

Drs.GINSON D. PINDAH
NIP. 340 004 016

MASWIRYO
NIP. 340 008 661
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Penjelasan Umum

Tanda-tanda, satuan-satuan dan lain-lain yang digunakan dalam
publikasi ini adalah sebagai berikut :

1. Tanda-tanda

Data belum tersedia : …
Data tidak tersedia : -
Data dapat diabaikan : 0
Tanda desimal : ,
Angka diperbaiki : r)
Angka sementara : *)
Angka sangat sementara : **)
Angka perkiraan : e)
Rupiah : Rp
Dollar : $

2. Satuan

Barel : 158,99 liter = 0,159 m3

Bata (untuk garam) : 500 gram
Batang (untuk sabun) : 400 gram
Botol : 700 cc
Helai (untuk kain batik) : 1 –2 m
Kilogram (kg) : 1000 gram = 10 ons
Kilometer (km) : 1000 meter
Kuintal (kw) : 100 kg
Liter (untuk beras) : 0,8 kg
Long ton (lgt) : 1000 kg
Lusin : 12 buah
Metricubic feet (mcf) : 0,283 m3

Metric ton (m.ton) : 1000 kg = 0,98421 long
ton

Ons : 100 gram
Pound : 0,454 kg
Sak (untuk semen) : 40 kg dan 50 kg

Satuan lainnya : buah, bungkus, butir, kaleng, ton-kilometer (ton-
km), pulsa, jam, menit dan persen (%).
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GEOGRAFI

 LUAS WILAYAH KECAMATAN MENURUT DESA (KM2)

 LUAS WILAYAH MENURUT JENIS PENGGUNAAN
TANAH PER DESA (KM2)

Kecamatan Dusun Timur merupakan salah satu
kecamatan di Kabupaten Barito Timur yang berbatasan
langsung dengan Propinsi Kalimantan Selatan. Kecamatan ini
juga berbatasan dengan Kabupaten Barito Selatan dan
Kecamatan Paju Epat di sebelah barat, berbatasan dengan
Awang dan Dayu di sebelah utara serta berbatasan dengan
Patangkep Tutui dan Benua Lima di sebelah timurnya.

Luas Kecamatan Dusun Timur tercatat 867,70 km2 yang
terbagi menjadi satu kelurahan dan sepuluh desa, di mana
desa yang terluas adalah Desa Jaar.

Dari luas tersebut penggunaan lahannya didominasi
untuk tanah kering yaitu sekitar 849,17 km2. Kecamatan Dusun
Timur merupakan salah satu wilayah kecamatan yang memiliki
kemungkinan untuk mengalami pemekaran wilayah
administratif desa.
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GEOGRAFI KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 1.1. LUAS WILAYAH KECAMATAN MENURUT DESA (km2)

DESA LUAS (km2 )

PERSENTASE

TERHADAP LUAS

KECAMATAN

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI 182,25 21

002 SARAPAT 148,56 17

003 MAGANTIS 90,25 10

004 JAAR 225,00 26

005 MATABU 30,00 3,6

006 TAMIANG LAYANG 45,56 5,3

007 JAWETEN 46,13 5,3

008 HARINGEN 28,50 3,3

009 DORONG 25,00 3

010 DIDI 23,20 2,8

011 KARANG LANGIT 23,25 2,7

JUMLAH 2007 867,70 100
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TABEL : 1.2. LUAS WILAYAH MENURUT JENIS PENGGUNAAN

TANAH PER DESA (km2 )

DESA
TANAH

SAWAH

TANAH

KERING

BANGUNAN/

PEKARANGAN
LAINNYA JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 PULAU PATAI - 181,87 0,38 - 182,25

002 SARAPAT - 142,85 5,71 - 148,56

003 MAGANTIS 0,05 89,87 0,33 - 90,25

004 JAAR 0,80 222,75 1,45 - 225,00

005 MATABU 1,20 27,65 1,15 - 30,00

006 TAMIANG LAYANG 0,60 44,09 0,87 - 45,56

007 JAWETEN 0,60 44,28 1,25 - 46,13

008 HARINGEN 1,50 26,80 0,20 - 28,50

009 DORONG - 24,85 0,15 - 25,00

010 DIDI 0,30 22,55 0,35 - 23,20

011 KARANG LANGIT 0,83 21,61 0,81 - 23,25

JUMLAH 2007 5,88 849,17 12,65 - 867,70
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PEMERINTAHAN

 DESA MENURUT KATEGORI KEADAAN TAHUN 2007

 BANYAKNYA APARAT PEMERINTAH DESA MENURUT
DESA TAHUN 2007

Kecamatan Dusun Timur yang berpusat di Kelurahan
Tamiang Layang terbagi 72 RT dan 12 RW, desa dan kelurahan
di Dusun Timur terdapat 6 (enam) desa tergolong dalam
klasifikasi desa swakarya dan 4 (empat) desa tergolong dalam
klasifikasi swasembada dan satu kelurahan tergolong sebagai
swasembada.

Kecamatan Dusun Timur yang berperan sebagai pusat
pemerintahan Kabupaten Barito Timur, karena di samping
terdapatnya kantor Bupati, juga terdapat beberapa kantor
pemerintahan maupun kantor pelayanan masyarakat.
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PEMERINTAHAN KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 2.1. DESA MENURUT KATEGORI KEADAAN TAHUN

2007

DESA SWADAYA SWAKARYA SWASEMBADA

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI - 1 -

002 SARAPAT - 1 -

003 MAGANTIS - - 1

004 JAAR - - 1

005 MATABU - - 1

006 TAMIANG LAYANG - - 1

007 JAWETEN - - 1

008 HARINGEN - 1 -

009 DORONG - 1 -

010 DIDI - 1 -

011 KARANG LANGIT - 1 -

JUMLAH 2007 - 6 5
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TABEL : 2.2. BANYAKNYA APARAT PEMERINTAH DESA

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA PAMONG DESA RW/RK RT

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI 2 - 2

002 SARAPAT 3 2 4

003 MAGANTIS 3 2 6

004 JAAR 3 4 25

005 MATABU 2 2 5

006 TAMIANG LAYANG 2 - 13

007 JAWETEN 3 1 5

008 HARINGEN 3 1 4

009 DORONG 3 - 2

010 DIDI 3 - 2

011 KARANG LANGIT 3 - 4

JUMLAH 2007 30 12 72
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KEPENDUDUKAN
 BANYAKNYA PENDUDUK DAN KEPADATANNYA MENURUT DESA

TAHUN 2007

 BANYAKNYA RUMAHTANGGA DAN RATA-RATA PENDUDUK
PER RUMAH TANGGA PER DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN DAN
SEKS RASIO PER DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT
KEWARGANEGARAAN PER DESA TAHUN 2007

 PENDUDUK USIA 7 - 15 TAHUN MENURUT STATUS
SEKOLAH/TIDAK PER DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT KELOMPOK UMUR DAN
JENIS KELAMIN TAHUN 2007

 BANYAKNYA KELAHIRAN DAN KEMATIAN PENDUDUK
MENURUT DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA PENDUDUK MIGRASI MASUK DAN
MIGRASI KELUAR MENURUT DESA TAHUN 2007

 ANGKA DAN TINGKAT PERTUMBUHAN
PENDUDUK TAHUN 2005 –2007 MENURUT DESA

Total jumlah penduduk Kecamatan Dusun Timur
yaitu sekitar 17.701 jiwa, di mana jumlah penduduk yang
terbanyak terletak di Kelurahan Tamiang Layang.
Demikian pula kepadatan penduduk yang tertinggi
terletak di Kelurahan Tamiang Layang dengan kepadatan
sekitar 129 iwa/km2.
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KEPENDUDUKAN KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 3.1. BANYAKNYA PENDUDUK DAN KEPADATANNYA

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA
JUMLAH LUAS KEPADATAN

PENDUDUK (Km2) PENDUDUK

(1) (2) (2) (3)

001 PULAU PATAI 306 182,25 2

002 SARAPAT 645 148,56 4

003 MAGANTIS 1.072 90,25 12

004 JAAR 4.244 225,00 19

005 MATABU 1.547 30,00 52

006 TAMIANG LAYANG 5.888 45,56 129

007 JAWETEN 1.737 46,13 38

008 HARINGEN 600 28,50 21

009 DORONG 554 25,00 22

010 DIDI 418 23,20 18

011 KARANG LANGIT 690 23,25 30

JUMLAH 2007 17.701 867,70 20
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TABEL : 3.2. BANYAKNYA RUMAHTANGGA DAN RATA-RATA

PENDUDUK PER RUMAH TANGGA PER DESA

TAHUN 2007

DESA
JUMLAH RUMAH

TANGGA

RATARATA

PENDUDUK PER

RUMAH TANGGA

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI 78 4

002 SARAPAT 179 4

003 MAGANTIS 264 4

004 JAAR 1.252 3

005 MATABU 413 4

006 TAMIANG LAYANG 1.475 4

007 JAWETEN 451 4

008 HARINGEN 165 4

009 DORONG 148 4

010 DIDI 133 3

011 KARANG LANGIT 197 4

JUMLAH 2007 4.755 4
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TABEL : 3.3. BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN

DAN SEKS RASIO PER DESA TAHUN 2007

DESA LAKI-LAKI PEREMPUAN JUMLAH
SEKS

RASIO

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI 164 142 306 115

002 SARAPAT 309 336 645 92

003 MAGANTIS 541 531 1.072 102

004 JAAR 2.068 2.176 4.244 95

005 MATABU 753 794 1.547 95

006 TAMIANG LAYANG 2.941 2.947 5.888 100

007 JAWETEN 858 879 1.737 98

008 HARINGEN 313 287 600 109

009 DORONG 298 256 554 116

010 DIDI 212 206 418 103

011 KARANG LANGIT 338 352 690 96

JUMLAH 2007 8.795 8.906 17.701 99
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TABEL : 3.4. BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT

KEWARGANEGARAAN PER DESA TAHUN 2007

DESA WNI WNA JUMLAH

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI 306 - 306

002 SARAPAT 645 - 645

003 MAGANTIS 1.072 - 1.072

004 JAAR 4.244 - 4.244

005 MATABU 1.547 - 1.547

006 TAMIANG LAYANG 5.888 - 5.888

007 JAWETEN 1.737 - 1.737

008 HARINGEN 600 - 600

009 DORONG 554 - 554

010 DIDI 418 - 418

011 KARANG LANGIT 690 - 690

JUMLAH 2007 17.701 - 17.701
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TABEL : 3.5. PENDUDUK USIA 7 - 15 TAHUN MENURUT STATUS

SEKOLAH/TIDAK PER DESA TAHUN 2007

DESA
USIA 7 -15

Th

STATUS SEKOLAH

SEKOLAH TDK SEKOLAH

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI 60 60 -

002 SARAPAT 122 122 -

003 MAGANTIS 164 158 6

004 JAAR 784 749 35

005 MATABU 246 246 -

006 TAMIANG LAYANG 871 856 15

007 JAWETEN 235 235 -

008 HARINGEN 107 98 9

009 DORONG 76 71 5

010 DIDI 69 69 -

011 KARANG LANGIT 94 94 -

JUMLAH 2007 2.828 2.758 70
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TABEL : 3.6. BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT KELOMPOK

UMUR DAN JENIS KELAMIN TAHUN 2007*)

KELOMPOK
LAKILAKI PEREMPUAN JUMLAH

UMUR

(1) (2) (3) (4)

0 - 4 1.121 1.110 2.231

5 - 9 1.077 1.070 2.147

10 - 14 924 971 1.895

15 - 19 949 933 1.882

20 - 24 824 826 1.650

25 - 29 688 747 1.436

30 - 34 652 710 1.362

35 - 39 637 695 1.332

40 - 44 560 529 1.088

45 - 49 431 393 824

50 - 54 299 278 577

55 - 59 225 222 447

60 - 64 171 169 341

65 + 237 253 490

JUMLAH 2007 8.795 8.906 17.701

*) Jumlah penduduk menurut kelompok umur berdasarkan estimasi.

http
://

bar
tim

ka
b.b

ps.
go.id



Kependudukan

Kecamatan Dusun Timur Dalam Angka 2007 17

TABEL : 3.7. BANYAKNYA KELAHIRAN DAN KEMATIAN PENDUDUK

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA KELAHIRAN KEMATIAN

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI - -

002 SARAPAT - -

003 MAGANTIS 15 6

004 JAAR 21 32

005 MATABU 3 3

006 TAMIANG LAYANG 8 10

007 JAWETEN 6 5

008 HARINGEN - 1

009 DORONG 5 1

010 DIDI 2 2

011 KARANG LANGIT 5 -

JUMLAH 2007 65 60
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TABEL : 3.8. BANYAKNYA PENDUDUK MIGRASI MASUK DAN

MIGRASI KELUAR MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA MIGRASI MASUK MIGRASI KELUAR

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI - -

002 SARAPAT - -

003 MAGANTIS 6 -

004 JAAR - -

005 MATABU - -

006 TAMIANG LAYANG - -

007 JAWETEN - -

008 HARINGEN - -

009 DORONG 40 -

010 DIDI - -

011 KARANG LANGIT - -

JUMLAH 2007 40 -
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TABEL : 3.9. ANGKA DAN TINGKAT PERTUMBUHAN PENDUDUK

TAHUN 2006 –2007 MENURUT DESA

DESA

PENDUDUK ANGKA

PERTUM-

BUHAN

TINGKAT

PERTUM-

BUHAN*
2006 2007

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI 305 306 1 0.33

002 SARAPAT 665 645 -20 -3,01

003 MAGANTIS 1.057 1.072 15 1,42

004 JAAR 4.236 4.244 8 0,19

005 MATABU 1.576 1.547 -29 -1,84

006 TAMIANG LAYANG 5.846 5.888 42 0,72

007 JAWETEN 1.677 1.737 60 3,58

008 HARINGEN 593 600 7 1,18

009 DORONG 495 554 59 11,92

010 DIDI 416 418 2 0,48

011 KARANG LANGIT 681 690 9 1,32

JUMLAH 2007 17.547 17.701 154 0,88

*) Dalam persen

http
://

bar
tim

ka
b.b

ps.
go.id



Pendidikan

Kecamatan Dusun Timur Dalam Angka 2007 20

http
://

bar
tim

ka
b.b

ps.
go.id



Pendidikan

Kecamatan Dusun Timur Dalam Angka 2007 21

PENDIDIKAN
 BANYAKNYA SEKOLAH TK, KELAS, MURID DAN GURU MENURUT DESA

TAHUN 2007

 BANYAKNYA SD, KELAS, MURID DAN GURU MENURUT DESA
TAHUN 2007

 BANYAKNYA SLTP, KELAS, MURID DAN GURU MENURUT
DESA TAHUN 2007

Seluruh desa dan kelurahan di Kecamatan Dusun Timur
terdapat sekolah TK dan SD. Di mana total murid dan guru TK
di Kecamatan Kecamatan Dusun Timur adalah masing-
masing 588 dan 113. Dari jumlah tersebut murid dan guru TK
yang terbanyak berada di Tamiang Layang.

Demikian pula guru dan murid SD yang terbanyak
berada di Tamiang Layang yaitu 720 murid dan 79 guru dari
total murid dan guru SD di Dusun Timur sejumlah 2.073 murid
dan 306 guru.

Adapun jumlah unit SLTP di Dusun Timur terdapat tiga
unit yang berstatus negeri dan berada di Tamiang Layang
dan Jaweten. Di samping itu terdapat dua unit SLTP yang
berstatus swasta dan berada di Tamiang Layang dan Jaar.
Di mana di jumlah total murid dan guru di Dusun Timur
adalah 859 murid dan 112 guru.
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PENDIDIKAN KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 4.1. BANYAKNYA SEKOLAH TK, KELAS, MURID DAN GURU

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA TK KELAS MURID GURU

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI 1 2 12 5

002 SARAPAT 1 2 11 3

003 MAGANTIS 1 2 20 6

004 JAAR 4 8 96 25

005 MATABU 1 2 35 8

006 TAMIANG LAYANG 5 10 303 43

007 JAWETEN 1 2 41 7

008 HARINGEN 1 2 17 5

009 DORONG 1 2 18 5

010 DIDI 1 2 18 3

011 KARANG LANGIT 1 2 17 3

JUMLAH 2007 18 36 588 113
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TABEL : 4.2. BANYAKNYA SD, KELAS, MURID DAN GURU

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA SD KELAS MURID GURU

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI 1 6 55 7

002 SARAPAT 2 12 77 16

003 MAGANTIS 2 12 104 23

004 JAAR 8 48 641 89

005 MATABU 1 6 112 19

006 TAMIANG LAYANG 5 30 720 79

007 JAWETEN 2 12 104 23

008 HARINGEN 1 6 58 12

009 DORONG 1 6 81 13

010 DIDI 1 6 52 13

011 KARANG LANGIT 1 6 69 12

JUMLAH 2007 25 150 2.073 306
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TABEL : 4.3. BANYAKNYA SLTP, KELAS, MURID DAN GURU

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA NEGERI SWASTA MURID GURU

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI - - - -

002 SARAPAT - - - -

003 MAGANTIS - - - -

004 JAAR - 1 54 17

005 MATABU - - - -

006 TAMIANG LAYANG 2 1 674 78

007 JAWETEN 1 - 131 17

008 HARINGEN - - - -

009 DORONG - - - -

010 DIDI - - - -

011 KARANG LANGIT - - - -

JUMLAH 2007 3 2 859 112
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KESEHATAN
 JUMLAH SARANA KESEHATAN DAN TENAGA KESEHATAN

MENURUT DESA TAHUN 2007

 JUMLAH KLINIK KB, POS YANDU, KADER KB MENURUT DESA
TAHUN 2007

 JUMLAH PESERTA KB MENURUT JENIS KONTRASEPSI YANG
DIGUNAKAN PER DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA KELUARGA PRA SEJAHTERA DAN KELUARGA
SEJAHTERA I MENURUT DESA TAHUN 2007

Sarana kesehatan yang terdapat di Kecamatan
Dusun Timur adalah dua unit Puskesmas yang terdapat di
Tamiang Layang dan Jaar. Puskesmas Pembantu (Pustu)
sebanyak tujuh unit yang tersebar di Desa Pulau Patai,
Sarapat, Magantis, Jaar, Jaweten, Didi dan Karang
Langit. Sedangkan Posyandu terdapat di seluruh desa di
Kecamatan Dusun Timur.

Adapun tenaga kesehatan yang terdapat di
Kecamatan Dusun Timur meliputi lima orang dokter yang
semuanya terdapat di Tamiang Layang, 19 orang bidan
yang tersebar di seluruh desa kecuali Desa Pulau Patai dan
Sarapat.
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KESEHATAN KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 5.1. JUMLAH SARANA KESEHATAN DAN TENAGA

KESEHATAN MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA PUSKESMAS PUSTU

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI - 1

002 SARAPAT - 1

003 MAGANTIS - 1

004 JAAR 1 1

005 MATABU - -

006 TAMIANG LAYANG 1 -

007 JAWETEN - 1

008 HARINGEN - -

009 DORONG - -

010 DIDI - 1

011 KARANG LANGIT - 1

JUMLAH 2007 2 7

2006 2 7
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TABEL : 5.1. LANJUTAN

DESA DOKTER BIDAN PERAWAT
DUKUN

BERSALIN

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI - - 1 2

002 SARAPAT - - - 7

003 MAGANTIS - 1 - 1

004 JAAR - 6 4 7

005 MATABU - 1 3 1

006 TAMIANG LAYANG 5 6 20 -

007 JAWETEN - 1 1 2

008 HARINGEN - 1 2 3

009 DORONG - 1 1 2

010 DIDI - 1 1 1

011 KARANG LANGIT - 1 1 3

JUMLAH 2007 5 19 34 29

2006 5 19 34 29
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TABEL : 5.2. JUMLAH KLINIK KB, POS YANDU, KADER KB

MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA KLINIK POSYANDU KADER

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI - 1 5

002 SARAPAT - 1 5

003 MAGANTIS - 1 10

004 JAAR - 6 30

005 MATABU - 3 20

006 TAMIANG LAYANG - 8 10

007 JAWETEN - 1 20

008 HARINGEN - 3 6

009 DORONG - 1 10

010 DIDI - 1 10

011 KARANG LANGIT - 1 5

JUMLAH 2007 - 27 131

2006 - 27 131
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TABEL : 5.3. JUMLAH PESERTA KB MENURUT JENIS KONTRASEPSI

YANG DIGUNAKAN PER DESA TAHUN 2007

DESA
JENIS KONTRASEPSI

PIL IUD KONDOM

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI 34 - -

002 SARAPAT 51 - 1

003 MAGANTIS 97 - -

004 JAAR 331 7 17

005 MATABU 71 - -

006 TAMIANG LAYANG 489 - 13

007 JAWETEN 153 2 1

008 HARINGEN 40 - -

009 DORONG 66 - -

010 DIDI 38 - -

011 KARANG LANGIT 48 1 -

JUMLAH 2007 1418 10 32
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TABEL : 5.3. LANJUTAN

DESA
JENIS KONTRASEPSI JUMLAH

SUNTIK IMPLANT MOW

(1) (5) (6) (7) (8)

001 PULAU PATAI 5 - - 39

002 SARAPAT 30 3 - 85

003 MAGANTIS 40 2 3 142

004 JAAR 207 35 4 601

005 MATABU 96 4 - 171

006 TAMIANG LAYANG 319 49 5 875

007 JAWETEN 59 23 2 240

008 HARINGEN 29 4 2 75

009 DORONG 31 10 - 107

010 DIDI 24 - - 62

011 KARANG LANGIT 27 8 1 85

JUMLAH 2007 867 138 17 2482
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TABEL : 5.4. BANYAKNYA KELUARGA PRA SEJAHTERA DAN

KELUARGA SEJAHTERA I MENURUT DESA TAHUN

2007

DESA PRASEJAHTERA SEJAHTERA I

(1) (2) (3)

001 PULAU PATAI 3 29

002 SARAPAT 10 27

003 MAGANTIS 10 30

004 JAAR 58 62

005 MATABU 33 82

006 TAMIANG LAYANG 45 138

007 JAWETEN 4 29

008 HARINGEN 8 17

009 DORONG 6 16

010 DIDI 7 47

011 KARANG LANGIT 6 22

JUMLAH 2007 190 499
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PERDAGANGAN
 BANYAKNYA KOPERASI UNIT DESA (KUD) DAN KOPERASI NON

KUD MENURUT DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA SARANA PEREKONOMIAN MENURUT DESA TAHUN
2007

Untuk menunjang kehidupan perekonomian
masyarakat, di Kecamatan Dusun Timur terdapat tujuh
koperasi yang tergolong dalam non KUD yang berada di
Desa Magantis, Tamiang Layang, Jaweten dan Didi.

Sementara sarana perekonomian seperti pasar
terdapat di empat desa yaitu di Desa Sarapat, Jaar,
Tamiang Layang dan Jaweten. Adapun jumlah toko di
Dusun Timur adalah 85 toko. Sedangkan warung hanya Didi
yang tidak terdapat warung dari total jumlah warung sekitar
97.
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PERDAGANGAN KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 6.1. BANYAKNYA KOPERASI UNIT DESA (KUD) DAN

KOPERASI NON KUD MENURUT DESA TAHUN 2007

KOPERASI KOPERASI

DESA UNIT DESA NON KUD JUMLAH

(KUD)

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI - - -

002 SARAPAT - - -

003 MAGANTIS - 1 1

004 JAAR - - -

005 MATABU - - -

006 TAMIANG LAYANG - 3 3

007 JAWETEN - 2 2

008 HARINGEN - - -

009 DORONG - - -

010 DIDI - 1 1

011 KARANG LANGIT - - -

JUMLAH 2007 - 7 7
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TABEL : 6.2. BANYAKNYA SARANA PEREKONOMIAN MENURUT

DESA TAHUN 2007

DESA

SARANA PEREKONOMIAN

PASAR
TOKO/ WARUNG/

KIOS LAINNYA

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI - - 1

002 SARAPAT 1 - 6

003 MAGANTIS - 7 8

004 JAAR 1 10 15

005 MATABU - 7 5

006 TAMIANG LAYANG 1 49 21

007 JAWETEN 1 3 25

008 HARINGEN - - 4

009 DORONG - - 4

010 DIDI - 3 -

011 KARANG LANGIT - 6 8

JUMLAH 2007 4 85 97
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AGAMA
 BANYAKNYA TEMPAT IBADAH MENURUT DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA PEMELUK AGAMA DIRINCI MENURUT DESA
TAHUN 2007

Dalam bidang keagamaan, Kecamatan Dusun Timur
memiliki semua jenis tempat peribadatan kecuali kuil. Di
mana gereja merupakan tempat peribadatan yang paling
banyak jika dibandingkan dengan tempat peribadatan
lainnya, yakni sebanyak 52 buah gereja. Gereja tersebut
terdapat di seluruh desa kecuali di Magantis dan Matabu.

Sementara itu masjid tersebar di Magantis, Jaar,
Matabu dan Tamiang Layang. Adapun tempat peribadatan
pura hanya terdapat di Dorong, Didi dan Karang Langit yang
masing-masing terdapat satu pura.

Jumlah pemeluk agama di Dusun Timur yang paling
banyak adalah pemeluk agama Kristen yaitu sebanyak 6.774
jiwa, kemudian pemeluk agama Islam yaitu sebanyak 5.271,
penganut Katolik sebanyak 1.936 dan penganut Hindu
Kaharingan sebanyak 986.
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AGAMA KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 7.1. BANYAKNYA TEMPAT IBADAH MENURUT DESA

TAHUN 2007

DESA MASJID
LANGGAR/

GEREJA PURA KUIL
MUSHOLA

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 PULAU PATAI - - 3 - -

002 SARAPAT - - 5 - -

003 MAGANTIS 2 1 - - -

004 JAAR 2 2 17 - -

005 MATABU 2 2 - - -

006 TAMIANG LAYANG 2 2 6 - -

007 JAWETEN - 2 6 - -

008 HARINGEN - - 7 - -

009 DORONG - - 3 1 -

010 DIDI - - 2 1 -

011 KARANG LANGIT - - 3 1 -

JUMLAH 2007 8 9 52 3 -
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TABEL : 7.2. BANYAKNYA PEMELUK AGAMA DIRINCI MENURUT

DESA TAHUN 2007

DESA ISLAM KRISTEN
KATO-

LIK

HINDU
JUMLAH

KAHARINGAN

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 PULAU PATAI - 98 27 181 306

002 SARAPAT 9 561 70 5 645

003 MAGANTIS 1.064 8 - - 1.072

004 JAAR 1.118 1.450 1.269 407 4.244

005 MATABU 1.488 59 - - 1.547

006 TAMIANG LAYANG 2.551 2.846 264 227 5.888

007 JAWETEN 118 1.405 213 1 1.737

008 HARINGEN 26 230 344 111 600

009 DORONG 74 480 - - 554

010 DIDI - 326 53 39 418

011 KARANG LANGIT - 392 92 206 690

JUMLAH 2007 6.448 7.855 2.332 1.066 17.701
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PERHUBUNGAN
&

TELEKOMUNIKASI
 PANJANG JALAN MENURUT FISIK PER DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA KENDARAAN DARAT BERMOTOR DAN TIDAK
BERMOTOR MENURUT DESA TAHUN 2007

 BANYAKNYA KENDARAAN SUNGAI MENURUT DESA TAHUN
2007

 JUMLAH KANTOR POS/POS PEMBANTU, RUMAH POS,
KEPEMILIKAN TELEVISI DAN RADIO PER DESA TAHUN 2007

Dalam tahun 2007, di Kecamatan Dusun Timur jalan
aspal sepanjang 71,1 km. Sementara yang diperkeras
sepanjang 39,3 km dan yang masih dalam kondisi tanah
sepanjang 53,9 km.

Sedangkan untuk jumlah kendaraan yang paling
banyak di Kecamatan Dusun Timur adalah kendaraan
bermotor roda dua yang paling banyak berada di Jaweten
yang mencapai 1.046 unit kendaraan roda dua dari total
kendaraan roda dua di Dusun Timur sejumlah 4.564 unit.
Sedangkan kendaraan roda empat paling banyak berada di
Tamiang Layang yaitu sejumlah 45 unit dari total 147 unit
kendaraan roda empat yang terdapat di Kecamatan Dusun
Timur.
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PERHUBUNGAN DAN TELEKOMUNIKASI

KECAMATAN DUSUN TIMUR

TABEL : 8.1. PANJANG JALAN MENURUT FISIK PER DESA

TAHUN 2007

JALAN JALAN JALAN

TANAHDESA ASPAL DIPERKERAS

(km) (km) (km)

(1) (2) (3) (4)

001 PULAU PATAI - - 5,8

002 SARAPAT 7 0,5 3,5

003 MAGANTIS 0,7 1,2 3,5

004 JAAR 6,9 17 14

005 MATABU 5,5 2 0,3

006 TAMIANG LAYANG 12 - -

007 JAWETEN 24 2 11,3

008 HARINGEN 4 11 0,3

009 DORONG 6 1,6 1,2

010 DIDI 5 - 4

011 KARANG LANGIT - 4 10

JUMLAH 2007 71,1 39,3 53,9
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TABEL : 8.2. BANYAKNYA KENDARAAN DARAT BERMOTOR DAN

TIDAK BERMOTOR MENURUT DESA TAHUN 2007

DESA

KENDARAAN KENDARAAN TIDAK

BERMOTOR BERMOTOR

RODA RODA
BECAK SEPEDA

EMPAT DUA

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI 2 64 - -

002 SARAPAT 6 101 - 25

003 MAGANTIS 7 304 - 56

004 JAAR 33 998 - 1.100

005 MATABU 20 500 - 50

006 TAMIANG LAYANG 45 1.020 - 300

007 JAWETEN 21 1.046 - 125

008 HARINGEN 6 215 - 53

009 DORONG 3 115 - 55

010 DIDI 3 103 - 100

011 KARANG LANGIT 1 98 - 40

JUMLAH 2007 147 4.564 - 1.904
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TABEL : 8.3. BANYAKNYA KENDARAAN SUNGAI MENURUT DESA

TAHUN 2007

KAPAL

MOTOR

BERMOTOR

DESA SPEEDBOAT/ KLOTOK JUKUNG

LONGBOAT

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI - - 2 60

002 SARAPAT - - - 5

003 MAGANTIS - - 30 102

004 JAAR - - - -

005 MATABU - - - -

006 TAMIANG LAYANG - - - -

007 JAWETEN - - - -

008 HARINGEN - - - 2

009 DORONG - - - -

010 DIDI - - - -

011 KARANG LANGIT - - - -

JUMLAH 2007 - - 32 169
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TABEL : 8.4. JUMLAH KANTOR POS/POS PEMBANTU, RUMAH POS,

KEPEMILIKAN TELEVISI DAN RADIO PER DESA

TAHUN 2007

KANTOR
RUMAH

POS
DESA POS/ TELEVISI RADIO

POSTU

(1) (2) (3) (4) (5)

001 PULAU PATAI - - 50 -

002 SARAPAT - - 107 22

003 MAGANTIS - - 296 5

004 JAAR - - 795 15

005 MATABU - - 445 -

006 TAMIANG LAYANG 1 - 1.986 637

007 JAWETEN - - 263 -

008 HARINGEN - - 180 6

009 DORONG - - 120 25

010 DIDI - - 100 10

011 KARANG LANGIT - - 90 40

JUMLAH 2007 1 - 4.432 760
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BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN BARITO TIMUR

BPS-STATISTICS KABUPATEN BARITO TIMUR

KATALOG BPS : 1403.621220
Kecamatan Dusun Timur
dalam Angka 2007

Merupakan publikasi yang berisi informasi
seputar Kecamatan Dusun Timur. Publikasi ini
dapat digunakan sebagai bahan referensi
dalam berbagai kebutuhan seperti perenca-
naan kebijakan.

Publikasi yang diterbitkan secara berkala oleh
BPS Kab. Barito Timur ini menggunakan data
primer dan sekunder yang dikumpulkan dari
pihak swasta maupun instansi terkait yang
meliputi berbagai sektor, antara lain:
1. Geografi
2. Pemerintahan
3. Kependudukan
4. Pendidikan
5. Kesehatan
6. Perdagangan
7. Agama
8. Perhubungan dan Telekomunikasi

Jl. Pramuka No. 05, Tamiang Layang 73611,
Kalimantan Tengah, Telp./Fax.: (0526) 2091650,
Email: bps6212@mailhost.bps.go.id

BADAN PUSAT STATISTIK
KABUPATEN BARITO TIMUR
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